# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Doctrinale**

**Alexander <de Villa Dei>**

**[Straßburg], 19. Juli 1490**

Tercia declinatio

[urn:nbn:de:bsz:31-290421](#)

# Tercia declinatio'

devirib' herbar. Frigida lactuce vis pstat et humida valde. In ples  
tec mala leuare calores. Itē mala picipi idē est q̄ cometā. Ille  
est nōmē pīcīs generaliter vītati et soporifer. Et ḡ dī a verbo allīcio is  
ere. q̄ suo sapore allīcit ad comedendū. In qdā. Ille assatū turingis  
est bñ gratū. De sola capite faciūt bñ ferculā quicq. Itē allec bñ quo-  
dam caret plurali. vñ. Ille dīcere vēteres plurali carere. Et iā aliq̄ di-  
cūt q̄ bñ pluralē numerz s̄ different. q̄dam dicūt allecia. qdāz alleca. vñ  
Iohēs de garlandia. Est sine scriptura q̄ fert allecia pla. Atq̄ q̄ alleca  
dicas res est magis equa. David est ppriū nōmē viri. et interptat vñ-  
ctus. vel manu fortis. et est nōmē indifferēt declinabile vel indeclinabile  
vñ. Dic dāvid et dāuidis indeclinabile si vis. Itē enigma. Per mediu-  
dāvid cat? cū mure volavit. Itē autor nō facit memōez de noib' que  
bñt v ante d: vt bogud magud. q̄ quis reperiūt declinabilita. sunt tñ gē-  
tilia. de quib' autor se exculat in terra pte dicēs. cū sum xpīcola normā  
nō est mibi cura. De ppriū facere q̄ gētēles posuire. Itē autor n̄f nō  
decimiat de noib' tñmatis in i. vt frugi mācipi nemācipi. nec d̄ noib' i.  
vt iacob moab. q̄ sunt indeclinabilia. Item frugi. i. vtile vel utilitas.  
quere infra. Item mancipi est seruus captus vel serua capta ad seruien-  
dū. Et mācipi vel nemācipi dī liberatus vel literata a seruitute. Tamē  
mācipi p̄t esse dti casus a māceps pis. Silt emācipi ab emāceps. et ne-  
mācipi a nemāceps. Et dī mancipi vel mācipi quasi manu capt̄ ad ser-  
uendū. Et emācipi vel emāceps dī literat̄ et illact ab illa seruitute.  
Similiter et nemācipi et nemāceps dī quasi nō manu captus.  
b̄lfa tali fa sustinebit q̄lēqz. i. sūgē

## Cum vocali patiet qualibet addi

Dicit q̄ om̄es quicq̄ vocales p̄t pcederel in ntō singulari nōis tertie  
declinatōis. de a vt animal. e vt mel. i. vverigil. o vt sol. u vt consul.  
Animal eyn dyer das lebt. In v̄ h̄t bec aialis. et h̄ aiale. Et rōr vñ-  
mūr. Tribunal eyn richter stul. i. sedes iudicis. et dī alio nōis tribuna-  
le. vñ. Sedes p̄sbiteri. sit iudicis atq̄ tribunal. Sicq̄ tribunale sit idēz  
qd̄ signo tribunal. Itē grecista. Rer soliū. doctor cathedrā. iudex tri-  
bunal possidet. ac sedē p̄ful. p̄torq̄ curulem. Hal bñ pla significata  
Primo significat platum scđo capis. p̄ equore vel mari. et dī q̄si salsum  
vel salū q̄ syncopā. Tertio idē est qd̄ sapientia. vñ de aplis vñ. Vos estis  
sal terre. Quarto bñ p̄dimētu oris. q̄ mediāte cibaria. solēt decoq̄. vt dī  
null̄ cibus valet absq̄ sale. Quinto bñ cibū p̄ditū. vñ legit. Et recordati  
sunt salis qd̄ comedebat p̄ palacio regis. Ultimo p̄t repētitionē. Et sic dīc  
Ebrard̄ herbaq̄ cū salib' aspiora dabat. vñ Iō. de gar. Est sal p̄lat̄.  
equor. sapientia signat. Sal pultes codit. sal fit cib̄ et repētedit. Itē aliq̄  
Sal neutri generis condimenta notat oris. Dic sal si diccas id qd̄ sapi-  
entia signat. Luius plurale repētens dī esse. Helsic. Hoc sal ore sapit.